
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 grudnia 2024 r. 

Poz. 1833 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593 i 1615) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1194, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3ba dodaje się § 3bb w brzmieniu: 

„§ 3bb. 1. W przypadku świadczeniodawcy, który realizuje umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej na 

obszarze określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczegól-

nych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654, 1473, 1635 i 1717), dy-

rektor oddziału wojewódzkiego Funduszu, na wniosek tego świadczeniodawcy, przedłuża termin, o którym mowa 

w § 3b ust. 6 i § 3ba ust. 6, do dnia zakończenia okresu rozliczeniowego kończącego się z dniem 31 grudnia 2025 r. 

2. Na poczet rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, zalicza się jednostki sprawozdawcze wykonane i sprawozdane 

w dokumentach rozliczeniowych za 2025 r., w liczbie przekraczającej sumę liczby jednostek sprawozdawczych, sta-

nowiącą podstawę ustalenia wysokości ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej na 2025 r. i liczby jednostek sprawozdawczych, o których mowa w § 3b ust. 7 i § 3ba ust. 7, pozostałych 

do rozliczenia w 2025 r.”; 

2) w § 3e: 

a) w ust. 1 wyrazy „31 października 2024 r.” zastępuje się wyrazami „30 listopada 2024 r.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na obszarze określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz w okresie od dnia 17 września 

2024 r. do dnia 15 listopada 2024 r. obowiązku informowania o dokonanych zmianach w harmonogramie, o któ-

rym mowa w § 6 ust. 2 załącznika do rozporządzenia, nie stosuje się.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 2186 i 2645 oraz z 2024 r. 

poz. 339, 730, 843, 1430 i 1728. 


		2024-12-12T09:17:28+0000
	Monika Salamończyk




